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  یادداشت مترجم
  

نشینى بخواهند در زمینه کوچ در سراسر جهان دانشجویان دوره کارشناسى ارشد و دکترى و پژوهشگرانى که
 1977ـ ـ1961 گزاویه دو پلانـول در بـین سـالهاى    تحقیق کنند ناگزیر باید به مجموعه مقالاتى که پروفسور

نوشته Revue Géographique de lEst در مجله جغرافیایى شرق  ،»نشینان و شبانانکوچ«تحت عنوان 
 کنند. بواقع این مقالات خلاصـه و ترکیبـى اسـت از مهمتـرین کتابهـا و مقـالاتى کـه دربـاره         است، مراجعه

  شده است. نگاشته 1977ـ1800نشینى و زندگى شبانى در اروپا و امریکا و بین سالهاى کوچ
گوناگون از جمله انگلیسى و  مجموعه مقالات گزاویه دو پلانول و ترجمه تمام یا بخشى از آنها به زبانهاى

مقـالات، باعـث شـد کـه تحقیـق دربـاره زنـدگى         هـاى مطـرح شـده در ایـن    ها و فرضیهنیز گسترش نظریه
  ـ شبانى رونق دوباره یابد.نشینىکوچ

شناســان، جامعــه هــاى گونــاگون از قبیــلن مقــالات گزاویــه دو پلانــول نظریــات دانشــمندان رشــتهایــ
شناسان شناسان و بومشناسان، رواناقتصاددانان، باستان شناسان، هنرشناسان، جغرافیدانان،شناسان، قوممردم

  شناختى است.و بومهاى علوم انسانى اقبال پژوهشگران در همه زمینه گیرد؛ لذا موردرا در بر مى
کارشناسى ارشد و دکترى را  نشینى در سطحسازمان سمت، نوشتن کتابى در زمینه کوچ 1376در سال 

مجموعه مقالات گزاویه دو پلانول مراجعـه کـرده بـود،     به نگارنده سفارش داد. نگارنده با وجود آنکه بارها به
 بردارى کند. در مجموع، لازمتا انتها بخواند و از مطالب آنها فیش چندمین بار از ابتدا مجبور شد آنها را براى

ترجمه شود و در دسترس دانشجویان  بود این مجموعه مقالات، که گرانبهاترین اثر در این شاخه علمى است،
نه یاد ابوالحسن سروقدمقدم، شروع کـردم. متأسـفا  دوست عزیز، زنده و پژوهشگران قرار گیرد. ترجمه اثر را با

وداع گفـت   یک مقاله از پانزده مقاله، آقاى ابوالحسن سروقدمقدم به طور ناگهـانى دار فـانى را   پس از ترجمه
کار پایان یافـت و مجموعـه افـزون بـر      روحش شاد. فوت آن مرحوم کار ترجمه را به تأخیر انداخت. سرانجام

در قالب مقالات بـه عنـوان کتـاب     رسید که چاپ تمام مجموعه هفتصد و پنجاه صفحه شد. اما چون به نظر
 براى دانشجویان ما چندان لزومى ندارد، مقالات تلخیص گردید و نظم نـوینى بـه آنهـا    درسى و کمک درسى

تدوین مقـالات نیـز از منـابعى     نگاشته شده است، در 1971ـ1961داده شد. توجه شود مقالات بین سالهاى 
میلادى و یا حتى قبل از آن است لذا خوانندگان محتـرم   جدهاستفاده شده که برخى از آنها متعلق به قرن ه

  توجه داشته باشند.  به جنبه تاریخى بودن کتاب
شـدند کـه از ایشـان بسـیار      در کار تلخیص، آقاى مهندس مجید لباف خانیکى زحمـت زیـادى متقبـل   

کنم. امیـد  اند تشکر مىاى ایفا کردهاثر نقش ارزنده متشکرم. از مسئولان سازمان سمت نیز که در انتشار این
  قرار گیرد. است مورد استفاده اهل علم
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